
静岡県病院薬剤師会 学術講演会

令和６年 3月17日（日）15:30～ 18:15

レイアップ御幸町ビル6階６D会議室 静岡市葵区御幸町11-8

TEL 054-269-5070

日 時

会 場

『周術期管理シートの活用と薬剤師の役割について』

本講演会は、日本病院薬剤師会日病薬病院薬剤師認定薬剤師制度II-5 0.5単位、I-2 0.5単位申請中です。
当日は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。
ご記帳いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供の
ために利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

沼津市立病院 薬剤部 加藤 遥夏 先生

座 長

演 者

共催 静岡県病院薬剤師会

学術大会最優秀演題 15:55～16:10
社会医療法人駿甲会コミュニティーホスピタル甲賀病院

医療技術部 部長 渡邉 学 先生

教育講演 16:10～16:55

『職業人生で遭遇した問題と対応事例
－自施設でのシステム構築を中心に－』

静岡県立静岡がんセンター 薬剤部 薬剤部長 篠 道弘 先生

座 長

演 者

島田市立総合医療センター 薬剤部 薬剤部長 浅原 慶徳 先生

特別講演 17:05～18:05
座 長 静岡県立総合病院 薬剤部 部長 櫻井 和子 先生

『医薬品の安定供給とバイオシミラー使用促進への取組：
令和６年度診療報酬改定・薬価制度改革を含めて』

浜松医科大学医学部附属病院 薬剤部 教授・薬剤部長

川上 純一 先生

演 者

ﾊｲﾌﾞﾘｯﾄ形式

情報提供 第一三共（株） 15:40～15:55



会場参加の場合
会場参加費：無料(静岡県病院薬剤師会会員)、3,000円(非会員)

事前申し込み制の先着100名とさせて頂きます。
右の2次元バーコードから事前申し込みを
よろしくお願い致します。

※研修シールは会場で配布します（希望される方は別途、シール配布者名簿への記入が必要となります）
・コロナ感染拡大等に伴い、万が一、集合形式が中止となる場合は、ご登録いただいたアドレスに
集合形式中止の旨をご連絡させて頂きます。

・当日の急なご参加は出来ませんので、必ず3月1４日までに事前申し込みをお願い致します。

・発熱等の症状がある方や身近に感染者がいる方等は参加を見合わせて下さい。

WEB参加の場合
申込前に「web研修会における参加方法及び

単位取得の条件について」を必ずご確認下さい。

WEB参加費：1,000円(静岡県病院薬剤師会会員)、3,000円(非会員)
右の2次元バーコードから必ず3月1４日までに

事前申し込みをお願い致します。
ご登録頂いたアドレスに視聴URLをお送り
させて頂きます。
ご登録頂いたご氏名、ご施設名は参加確認
に使用させていただきます。

Web配信はZoomウェビナーにて配信致します。
ご自身のPC･タブレット端末・スマートフォンからのご視聴も可能です。

本講演会は会場での聴講と、Webでの視聴のハイブリッド形式で開催いたします
※会場参加、Web参加のいずれの場合もパスマーケットでの事前登録が必要です。
詳細は下記をご参照下さい 申込締め切り：2024年3月14日（木）

http://www.shps.jp/gakujutu/gakuwebinar.html


	スライド 1
	スライド 2

